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Introduction 

Soucieux de la santé et du bien-être des élèves et du personnel, le gouvernement du Québec a 

adopté, dès son approbation en 2019, la nouvelle recommandation de Santé Canada de 5 g/L 

comme concentration maximale acceptable de plomb dans l’eau potable, qui est en fait la norme la 

plus sévère en Amérique du Nord. Le Règlement sur la qualité de l’eau potable a été modifié en 

conséquence et est entré en vigueur le 25 mars 2021. 

Pour permettre de vérifier le respect de cette norme, une opération de dépistage du plomb dans 

l’eau des écoles a été réalisée en moins de 18 mois dans 3 451 bâtiments scolaires du Québec entre 

l’automne 2019 et le printemps 2021. Cette opération a permis de brosser un portrait de la situation 

sur le terrain et d’instaurer des mécanismes de contrôle immédiats afin d’assurer la sécurité des 

points d’eau potable dans tous les établissements scolaires. 

La première reddition de comptes sur l’avancement global des travaux correctifs effectués a mené 

à la réalisation du Bilan de l’opération de dépistage du plomb dans l’eau des écoles (le Bilan), publié 

en octobre 2021. 

Les organismes scolaires et les établissements d’enseignement privés devant poursuivre les travaux 

correctifs de sécurisation de tous les points d’eau non conformes connus, le Ministère leur demande 

de lui fournir une reddition de comptes annuelle visant à mettre à jour l’état des points d’eau potable 

utilisés aux fins de consommation. 

Le présent document constitue une mise à jour du Bilan publié en octobre 2022, intégrant les 

nouvelles déclarations d’état de tous les organismes scolaires publics et privés. L’exercice réalisé 

permet de suivre l’impact des travaux effectués au cours de l’année scolaire 2022-2023 et de l’été 

2023 pour pouvoir accéder à des points d’eau potable avec une concentration en plomb inférieure à 

5 g/L dans les infrastructures scolaires. 

  

https://cdn-contenu.quebec.ca/cdn-contenu/adm/min/education/publications-adm/education/bilan-plomb-eau-ecoles.pdf?1635532704
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Contexte 

Afin de mieux cerner et comprendre les résultats présentés, il est important de rappeler certains 

éléments concernant la campagne de dépistage du plomb dans l’eau des écoles, soit les étapes de 

l’opération, l’explication du protocole d’échantillonnage ainsi que les critères de classement et de 

conformité des points d’eau. 

• Le déroulement de l’opération de dépistage du plomb dans l’eau des écoles comprenait quatre 

étapes, soit les mesures des concentrations de plomb, la sécurisation immédiate des points 

d’eau non conformes (ex. : fermeture du point d’eau ou mise en place d’une procédure de 

rinçage préventif), la planification des interventions à moyen et long terme, et la reddition de 

comptes au Ministère. 

• Le Ministère a publié, en 2020, la Procédure visant à mesurer les concentrations de plomb dans 
l’eau des écoles du Québec, qui a été élaborée avec le réseau scolaire, le ministère de 
l’Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs, le 
ministère de la Santé et des Services sociaux, l’Institut national de santé publique du Québec et 
Mme Michèle Prévost, professeure titulaire, ingénieure et experte reconnue mondialement dans 
le domaine de l’eau potable. Selon le protocole y étant décrit, deux échantillons d’eau devaient 
être prélevés à chaque point d’eau pour la mesure de la concentration de plomb, soit : 

o P0s : 1er jet sans écoulement après au moins 6 heures de stagnation; 

o P30s : après 30 secondes d’écoulement continu. 

• Un point d’eau est non conforme si au moins une des teneurs en plomb, au premier jet (P0s) et 

après rinçage (P30s), est supérieure à 5 µg/L. 

Le tableau 1 résume les actions immédiates demandées par le Ministère en fonction des 

résultats obtenus (P0s et P30s) pour assurer la sécurisation des points d’eau jusqu’à la mise en 

place de correctifs. 

Tableau 1 : Résumé des critères de conformité et des actions immédiates à réaliser 

Concentration du 
premier échantillon 
(P0s : mesuré à 0 seconde) 

Concentration du 
second échantillon 
(P30s : mesuré après 
30 secondes d’écoulement) 

Conformité 
Intervention  
immédiate 

Inférieure à 5 µg/L Inférieure à 5 µg/L Conforme Aucune action 

Supérieure à 5 µg/L Inférieure à 5 µg/L Non conforme 
Faire couler l’eau au moins 
une minute avant de la 
consommer 

Inférieure à 5 µg/L Supérieure à 5 µg/L 

Non conforme Condamner le point d’eau 

Supérieure à 5 µg/L Supérieure à 5 µg/L 

Les points d’eau corrigés sont considérés conformes après vérification selon la procédure de 

dépistage appliquée. 

http://www.education.gouv.qc.ca/references/tx-solrtyperecherchepublicationtx-solrpublicationnouveaute/resultats-de-la-recherche/detail/article/mesure-des-concentrations-de-plomb-dans-leau-des-ecoles-du-quebec/
http://www.education.gouv.qc.ca/references/tx-solrtyperecherchepublicationtx-solrpublicationnouveaute/resultats-de-la-recherche/detail/article/mesure-des-concentrations-de-plomb-dans-leau-des-ecoles-du-quebec/
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Résultats 

Les résultats de la compilation des données reçues des organismes scolaires publics et privés sont 

présentés aux tableaux 2 à 5 selon la conformité des points d’eau et les critères fournis au tableau 1. 

Ils représentent, en date du 22 septembre 2023, l’état de situation à l’échelle provinciale sur la 

conformité des points d’eau dans les établissements scolaires publics et d’enseignement privés. 

Établissements scolaires publics 

Tableau 2 : Résultats des travaux correctifs pour les établissements scolaires publics en date 

du 22 septembre 2023 

  
Nombre de 

CSS/CS 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points d’eau 

Points d’eau  
conformes 

Points d’eau  
non conformes 

et sécurisés 

Établissements 
préscolaires et primaires 

72 
2 373 50 591 

43 182 7 409 
(100 %) (85 %) (15 %) 

Établissements 
secondaires et autres* 

72 
783 22 111 

16 705 5 406 

(100 %) (76 %) (24 %) 

Total  3 156 72 702 
59 887 12 815 
(82 %) (18 %) 

*Centres d’éducation des adultes et centres de formation professionnelle 

Il est à noter que le nombre de bâtiments varie entre les exercices en raison de l’ajout ou du retrait 

de bâtiments dans le parc immobilier scolaire et des changements de vocation (ex. : école primaire 

abritant maintenant des élèves du secondaire). 

Tableau 3 : Évolution des nombres de points d’eau conformes et non conformes pour les 

établissements scolaires publics entre la fin de l’opération de dépistage en  

août 2021 et la mise à jour de septembre 2023 

  
Points d’eau  
conformes 

Points d’eau  
non conformes et sécurisés 

Année 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Établissements 
préscolaires et primaires 

33 959 39 943 43 182 16 921 10 565 7 409 

(67 %) (79 %) (85 %) (33 %) (21 %) (15 %) 

Établissements 
secondaires et autres* 

12 753 14 207 16 705 9 430 7 080 5 406 
(57 %) (67 %) (76 %) (43 %) (33 %) (24 %) 

Total 
46 712 54 150 59 887 26 351 17 645 12 815 
(64 %) (75 %) (82 %) (36 %) (25 %) (18 %) 

*Centres d’éducation des adultes et centres de formation professionnelle 

Il est également à noter que le nombre total de points d’eau varie entre les exercices, ce qui 

s’explique principalement par la réalisation de travaux de plomberie ou de démolition (ex. : ajout de 

distributeurs d’eau ou de points de consommation d’eau issus de projets d’ajout d’espace) ou encore 

par l’ajustement du nombre de points d’eau (ex. : retrait de points d’eau qui n’auraient pas dû être 

considérés, comme un lavabo de conciergerie). 
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La figure 1 présente l’évolution de la situation, à l’échelle provinciale, des points d’eau non conformes 

dans les établissements préscolaires, primaires et secondaires publics d’août 2021 à septembre 

2023. 

 

Figure 1 : Évolution de l’état de la situation pour les établissements scolaires publics entre  

août 2021 et septembre 2023 

Établissements d’enseignement privés 

Tableau 4 : Résultats des travaux correctifs pour les établissements d’enseignement privés 

en date du 22 septembre 2023 

 Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points d’eau 

Points d’eau  
conformes 

Points d’eau  
non conformes 

et sécurisés 

Établissements 
préscolaires et primaires 

180 2 002 
1 755 247 
(88 %) (12 %) 

Établissements 
secondaires et autres* 

126 2 280 
1 962 318 
(86 %) (14 %) 

Total 306 4 282 
3 717 565 
(87 %) (13 %) 

*Centres d’éducation des adultes et centres de formation professionnelle 

Par ailleurs, l’analyse réalisée dans le cadre de l’élaboration du présent bilan a permis de déceler 

certaines anomalies dans l’ensemble des données recueillies depuis la fin de l’opération de 

dépistage en septembre 2021 pour les établissements d’enseignement privés. Conséquemment, les 

constats présentés dans le bilan de 2022 étaient erronés. La situation ayant été corrigée, le bilan de 

2023 permet de dresser un portrait à jour de l’avancement des travaux. 
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Considérant ce qui précède, l’évolution du nombre de points d’eau conformes et non conformes 

présentée au tableau 5 ainsi que l’évolution de l’état de la situation, à l’échelle provinciale, présentée 

à la figure 2 pour les établissements d’enseignement privés excluent l’année 2022. 

Tableau 5 : Évolution des nombres de points d’eau conformes et non conformes pour les 

établissements d’enseignement privés entre la fin de l’opération de dépistage en 

septembre 2021 et la mise à jour de septembre 2023. 

  
Points d’eau  
conformes 

Points d’eau  
non conformes et sécurisés 

Année 2021 2023 2021 2023 

Établissements préscolaires  
et primaires 

1 563 1 755 220 247 
(88 %) (88 %) (12 %) (12 %) 

Établissements secondaires  
et autres* 

1 604 1 962 332 318 

(83 %) (86 %) (17 %) (14 %) 

Total 
3 167 3 717 552 565 
(85 %) (87 %) (15 %) (13 %) 

*Centres d’éducation des adultes et centres de formation professionnelle 

 

Figure 2 : Évolution de l’état de la situation pour les établissements d’enseignement privés 

entre septembre 2021 et septembre 2023 

Les augmentations constatées, en nombre, s’expliquent principalement par la mise à jour et l’ajout 

de déclarations dans la base de données pour de nouveaux établissements ou points de 

consommation d’eau. 
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Analyse 

Les points d’eau non conformes ont essentiellement été identifiés dans les bâtiments scolaires du 

Québec entre l’automne 2019 et le printemps 2021. Pour sécuriser chacun de ces points d’eau, les 

organismes scolaires ont effectué des interventions immédiates selon les directives du Ministère 

figurant dans la Procédure visant à mesurer les concentrations de plomb dans l’eau des écoles du 

Québec. 

Ainsi, tous les points d’eau pour lesquels la mesure de concentration en plomb ne respectait pas le 

critère de 5 µg/L ont été sécurisés, soit par leur fermeture, par l’installation de filtres certifiés pour le 

plomb ou encore par la mise en place d’une procédure de rinçage préventif. 

Depuis, le Ministère demande aux organismes scolaires de continuer à mettre en place des 

interventions correctives à moyen terme (installation de filtres anti-plomb) et à long terme 

(remplacement de plomberie) pour corriger définitivement tous les points d’eau jugés non conformes. 

Les organismes scolaires étant responsables de réaliser de manière continue les travaux correctifs 

requis, il importe de rappeler que le Bilan représente un état de la situation à une date donnée à 

partir de l’exercice de reddition de comptes. À titre indicatif, le détail des données analysées est 

fourni aux annexes 1, 2 et 3. 

Établissements scolaires publics 

• Les travaux correctifs réalisés depuis la fin de la campagne de dépistage à l’été 2021 ont permis 

de corriger 13 536 points d’eau au total, soit environ 51 % du nombre de points d’eau non 

conformes. 

• Pour l’ensemble des bâtiments préscolaires, primaires et secondaires (incluant les centres de 

formation professionnelle et les centres d’éducation des adultes), soit 72 702 points d’eau, 82 % 

des points d’eau sont jugés conformes et 18 % des points d’eau non conformes demeurent 

sécurisés. 

• Pour les bâtiments préscolaires et primaires, sur l’ensemble des 50 591 points d’eau testés, 

85 % sont jugés conformes. 

• Pour les bâtiments secondaires, les centres d’éducation des adultes et les centres de formation 

professionnelle, 76 % de l’ensemble des 22 111 points d’eau testés sont jugés conformes. 

  

http://www.education.gouv.qc.ca/references/tx-solrtyperecherchepublicationtx-solrpublicationnouveaute/resultats-de-la-recherche/detail/article/mesure-des-concentrations-de-plomb-dans-leau-des-ecoles-du-quebec/
http://www.education.gouv.qc.ca/references/tx-solrtyperecherchepublicationtx-solrpublicationnouveaute/resultats-de-la-recherche/detail/article/mesure-des-concentrations-de-plomb-dans-leau-des-ecoles-du-quebec/
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Établissements d’enseignement privés 

• Pour l’ensemble des bâtiments préscolaires, primaires et secondaires (incluant les centres de

formation professionnelle et les centres d’éducation des adultes), la proportion de points d’eau

non conformes a baissé légèrement de 15 % à 13 % entre septembre 2021 et septembre 2023.

• Sur un total de 4 282 points d’eau testés, 87 % des points d’eau sont jugés conformes et 13 %

des points d’eau non conformes demeurent sécurisés.

• Pour les bâtiments préscolaires et primaires, sur l’ensemble des 2 002 points d’eau testés, 88 %

sont jugés conformes.

• Pour les bâtiments secondaires, les centres d’éducation des adultes et les centres de formation

professionnelle, 86 % de l’ensemble des 2 280 points d’eau testés sont jugés conformes.

Conclusion 

À la lumière des résultats obtenus dans le cadre de la présente mise à jour du Bilan, on constate 

que les travaux correctifs réalisés ont permis de réduire le nombre de points d’eau non conformes 

de 51 % dans les établissements scolaires publics (en date du 22 septembre 2023). Pour les 

établissements d’enseignement privés, la proportion de points d’eau non conformes a légèrement 

diminué de 2 % (en date du 22 septembre 2023). 

Environ 18 % des points d’eau du réseau scolaire public et 13 % des points d’eau du réseau scolaire 

privé ne respectent toujours pas la nouvelle recommandation de Santé Canada de 5mg/L comme 

concentration maximale acceptable de plomb dans l’eau potable, adoptée par le Québec. Or, le 

Ministère et les organismes scolaires continuent de travailler en étroite collaboration pour apporter 

les correctifs nécessaires aux points d’eau non conformes, mais sécurisés (disponibles avec une 

consigne de laisser couler l’eau une minute avant de la consommer ou condamnés temporairement). 

Le Ministère continuera également de faire un suivi de l’état d’avancement de ces travaux par le 

biais d’une reddition de comptes annuelle. Un soutien personnalisé sera également offert par le 

Ministère aux organismes scolaires qui présentent encore un taux élevé de points d’eau non 

conformes. 

Enfin, un guide de référence permettant d’encadrer les bonnes pratiques de suivi et de correction 

des points d’eau, élaboré conjointement avec le réseau scolaire public, sera disponible  

prochainement. 
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Annexe 1 – Données détaillées mises à jour par centres de services scolaires / 

commissions scolaires pour les établissements préscolaires et primaires 

No 
CSS/CS 

Nom du CSS/CS 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

689 du Littoral 9 31 
24 7 

(77 %) (23 %) 

711 des Monts-et-Marées 24 267 
267 0 

(100 %) (0 %) 

712 des Phares 29 666 
540 126 

(81 %) (19 %) 

713 du Fleuve-et-des-Lacs 33 302 
302 0 

(100 %) (0 %) 

714 de Kamouraska–Rivière-du-Loup 32 446 
303 143 

(68 %) (32 %) 

721 du Pays-des-Bleuets 25 320 
318 2 

(99 %) (1 %) 

722 du Lac-Saint-Jean 20 151 
142 9 

(94 %) (6 %) 

723 des Rives-du-Saguenay 32 811 
811 0 

(100 %) (0 %) 

724 De La Jonquière 18 294 
156 138 

(53 %) (47 %) 

731 de Charlevoix 12 130 
130 0 

(100 %) (0 %) 

732 de la Capitale 52 1 879 
1 608 271 

(86 %) (14 %) 

733 des Découvreurs 26 899 
791 108 

(88 %) (12 %) 

734 des Premières-Seigneuries 59 1 415 
1 371 44 

(97 %) (3 %) 

735 de Portneuf 21 298 
298 0 

(100 %) (0 %) 

741 du Chemin-du-Roy 57 1 550 
1 433 117 

(92 %) (8 %) 

742 de l’Énergie 39 977 
950 27 

(97 %) (3 %) 

751 des Hauts-Cantons 30 188 
140 48 

(74 %) (26 %) 

752 de la Région-de-Sherbrooke 40 1 186 
974 212 

(82 %) (18 %) 
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No 
CSS/CS 

Nom du CSS/CS 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

753 des Sommets 29 439 
439 0 

(100 %) (0 %) 

759 crie 13 363 
300 63 

(83 %) (17 %) 

761 de la Pointe-de-l’Île 51 1 822 
1 692 130 

(93 %) (7 %) 

762 Montréal 167 4 995 
3 736 1 259 

(75 %) (25 %) 

763 Marguerite-Bourgeoys 85 2 234 
2 187 47 

(98 %) (2 %) 

769 Kativik 14 114 
95 19 

(83 %) (17 %) 

771 des Draveurs 36 507 
381 126 

(75 %) (25 %) 

772 des Portages-de-l’Outaouais 32 930 
658 272 

(71 %) (29 %) 

773 au Cœur-des-Vallées 16 361 
361 0 

(100 %) (0 %) 

774 des Hauts-Bois-de-l’Outaouais 17 95 
90 5 

(95 %) (5 %) 

781 du Lac-Témiscamingue 10 80 
75 5 

(94 %) (6 %) 

782 de Rouyn-Noranda 16 287 
190 97 

(66 %) (34 %) 

783 Harricana 17 237 
159 78 

(67 %) (33 %) 

784 de l’Or-et-des-Bois 16 180 
170 10 

(94 %) (6 %) 

785 du Lac-Abitibi 14 280 
207 73 

(74 %) (26 %) 

791 de l’Estuaire 21 400 
400 0 

(100 %) (0 %) 

792 du Fer 13 194 
143 51 

(74 %) (26 %) 

793 de la Moyenne-Côte-Nord 8 87 
87 0 

(100 %) (0 %) 

801 de la Baie-James 7 106 
62 44 

(58 %) (42 %) 
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No 
CSS/CS 

Nom du CSS/CS 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

811 des Îles 5 53 
47 6 

(89 %) (11 %) 

812 des Chic-Chocs 18 362 
250 112 

(69 %) (31 %) 

813 René-Lévesque 23 240 
186 54 

(78 %) (22 %) 

821 de la Côte-du-Sud 38 458 
329 129 

(72 %) (28 %) 

822 des Appalaches 19 49 
49 0 

(100 %) (0 %) 

823 de la Beauce-Etchemin 54 855 
855 0 

(100 %) (0 %) 

824 des Navigateurs 53 834 
736 98 

(88 %) (12 %) 

831 de Laval 81 1 363 
1 341 22 

(98 %) (2 %) 

841 des Affluents 60 2 411 
2 321 90 

(96 %) (4 %) 

842 des Samares 74 1 411 
979 432 

(69 %) (31 %) 

851 des Mille-Îles 67 2 424 
1 325 1 099 

(55 %) (45 %) 

852 de la Rivière-du-Nord 45 1 015 
819 196 

(81 %) (19 %) 

853 des Laurentides 25 314 
187 127 

(60 %) (40 %) 

854 des Hautes-Laurentides 22 270 
259 11 

(96 %) (4 %) 

861 de Sorel-Tracy 14 322 
178 144 

(55 %) (45 %) 

862 de Saint-Hyacinthe 40 910 
490 420 

(54 %) (46 %) 

863 des Hautes-Rivières 44 692 
661 31 

(96 %) (4 %) 

864 Marie-Victorin 59 1 057 
1 055 2 

(100 %) (0 %) 

865 des Patriotes 59 2 168 
1 979 189 

(91 %) (9 %) 
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No 
CSS/CS 

Nom du CSS/CS 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

866 du Val-des-Cerfs 37 1 216 
881 335 

(72 %) (28 %) 

867 des Grandes-Seigneuries 37 434 
411 23 

(95 %) (5 %) 

868 de la Vallée-des-Tisserands 26 351 
141 210 

(40 %) (60 %) 

869 des Trois-Lacs 34 748 
747 1 

(100 %) (0 %) 

871 de la Riveraine 24 408 
394 14 

(97 %) (3 %) 

872 des Bois-Francs 43 913 
881 32 

(96 %) (4 %) 

873 des Chênes 48 1 309 
1 309 0 

(100 %) (0 %) 

881 Central Québec 14 221 
221 0 

(100 %) (0 %) 

882 Eastern Shores 4 52 
41 11 

(79 %) (21 %) 

883 Eastern Townships 20 190 
190 0 

(100 %) (0 %) 

884 Riverside 21 328 
328 0 

(100 %) (0 %) 

885 Sir-Wilfrid-Laurier 29 558 
558 0 

(100 %) (0 %) 

886 Western Québec 19 357 
307 50 

(86 %) (14 %) 

887 English-Montréal 32 410 
385 25 

(94 %) (6 %) 

888 Lester-B.-Pearson 35 308 
298 10 

(97%) (3%) 

889 New Frontiers 10 59 
54 5 

(92 %) (8 %) 

Total 2 373 50 591 43 182 7 409 
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Annexe 2 – Données détaillées mises à jour par centres de services scolaires / 

commissions scolaires pour les établissements secondaires, centres de formation des 

adultes et centres de formation professionnelle 

No 

CSS/CS 
Nom du CSS/CS 

Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

689 du Littoral 1 4 
4 0 

(100 %) (0 %) 

711 des Monts-et-Marées 8 125 
118 7 

(94 %) (6 %) 

712 des Phares 9 218 
176 42 

(81 %) (19 %) 

713 du Fleuve-et-des-Lacs 10 127 
125 2 

(98 %) (2 %) 

714 de Kamouraska–Rivière-du-Loup 3 177 
53 124 

(30 %) (70 %) 

721 du Pays-des-Bleuets 13 190 
186 4 

(98 %) (2 %) 

722 du Lac-Saint-Jean 4 113 
105 8 

(93 %) (7 %) 

723 des Rives-du-Saguenay 9 614 
610 4 

(99 %) (1 %) 

724 De La Jonquière 3 47 
22 25 

(47 %) (53 %) 

731 de Charlevoix 2 45 
45 0 

(100 %) (0 %) 

732 de la Capitale 12 376 
282 94 

(75 %) (25 %) 

733 des Découvreurs 13 263 
207 56 

(79 %) (21 %) 

734 des Premières-Seigneuries 19 514 
504 10 

(98 %) (2 %) 

735 de Portneuf 4 53 
53 0 

(100 %) (0 %) 

741 du Chemin-du-Roy 18 1 442 
506 936 

(35 %) (65 %) 

742 de l’Énergie 12 977 
950 27 

(97 %) (3 %) 

751 des Hauts-Cantons 4 77 
66 11 

(86 %) (14 %) 

752 de la Région-de-Sherbrooke 16 352 
259 93 

(74 %) (26 %) 

753 des Sommets 10 166 166 0 
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No 

CSS/CS 
Nom du CSS/CS 

Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 
(100 %) (0 %) 

759 crie 5 114 
76 38 

(67 %) (33 %) 

761 de la Pointe-de-l’Île 19 1 697 
1 550 147 

(91 %) (9 %) 

762 Montréal 60 1 812 
1 282 530 

(71 %) (29 %) 

763 Marguerite-Bourgeoys 27 665 
636 29 

(96 %) (4 %) 

769 Kativik 10 18 
8 10 

(44 %) (56 %) 

771 des Draveurs 4 160 
71 89 

(44 %) (56 %) 

772 des Portages-de-l’Outaouais 3 103 
47 56 

(46 %) (54 %) 

773 au Cœur-des-Vallées 5 145 
132 13 

(91 %) (9 %) 

774 des Hauts-Bois-de-l’Outaouais 10 80 
71 9 

(89 %) (11 %) 

781 du Lac-Témiscamingue 4 120 
110 10 

(92 %) (8 %) 

782 de Rouyn-Noranda 4 142 
90 52 

(63 %) (37 %) 

783 Harricana 8 436 
195 241 

(45 %) (55 %) 

784 de l’Or-et-des-Bois 4 98 
72 26 

(73 %) (27 %) 

785 du Lac-Abitibi 3 265 
166 99 

(63 %) (37 %) 

791 de l’Estuaire 5 79 
79 0 

(100 %) (0 %) 

792 du Fer 5 101 
59 42 

(58 %) (42 %) 

793 de la Moyenne-Côte-Nord 3 35 
35 0 

(100 %) (0 %) 

801 de la Baie-James 6 121 
46 75 

(38 %) (62 %) 

811 des Îles 1 33 
32 1 

(97 %) (3 %) 

812 des Chic-Chocs 8 60 
40 20 

(67 %) (33 %) 
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No 

CSS/CS 
Nom du CSS/CS 

Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

813 René-Lévesque 7 102 
69 33 

(68 %) (32 %) 

821 de la Côte-du-Sud 8 259 
141 118 

(54 %) (46 %) 

822 des Appalaches 5 46 
46 0 

(100 %) (0 %) 

823 de la Beauce-Etchemin 7 270 
237 33 

(88 %) (12 %) 

824 des Navigateurs 21 208 
174 34 

(84 %) (16 %) 

831 de Laval 31 623 
598 25 

(96 %) (4 %) 

841 des Affluents 25 368 
325 43 

(88 %) (12 %) 

842 des Samares 22 475 
258 217 

(54 %) (46 %) 

851 des Mille-Îles 16 399 
250 149 

(63 %) (37 %) 

852 de la Rivière-du-Nord 9 164 
126 38 

(77 %) (23 %) 

853 des Laurentides 8 277 
125 152 

(45 %) (55 %) 

854 des Hautes-Laurentides 4 134 
98 36 

(73 %) (27 %) 

861 de Sorel-Tracy 6 111 
44 67 

(40 %) (60 %) 

862 de Saint-Hyacinthe 12 721 
258 463 

(36 %) (64 %) 

863 des Hautes-Rivières 10 229 
192 37 

(84 %) (16 %) 

864 Marie-Victorin 23 657 
657 0 

(100 %) (0 %) 

865 des Patriotes 16 418 
389 29 

(93 %) (7 %) 

866 du Val-des-Cerfs 10 1 313 
753 560 

(57 %) (43 %) 

867 des Grandes-Seigneuries 30 252 
229 23 

(91 %) (9 %) 

868 de la Vallée-des-Tisserands 13 396 
205 191 

(52 %) (48 %) 

869 des Trois-Lacs 13 266 265 1 
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No 

CSS/CS 
Nom du CSS/CS 

Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 
(100 %) (0 %) 

871 de la Riveraine 9 143 
127 16 

(89 %) (11 %) 

872 des Bois-Francs 9 197 
197 0 

(100 %) (0 %) 

873 des Chênes 11 225 
225 0 

(100 %) (0 %) 

881 Central Québec 11 185 
159 26 

(86 %) (14 %) 

882 Eastern Shores 12 181 
131 50 

(72 %) (28 %) 

883 Eastern Townships 4 93 
93 0 

(100 %) (0 %) 

884 Riverside 8 126 
126 0 

(100 %) (0 %) 

885 Sir-Wilfrid-Laurier 10 247 
247 0 

(100 %) (0 %) 

886 Western Québec 9 157 
129 28 

(82 %) (18 %) 

887 English-Montréal 21 415 
354 61 

(85 %) (15 %) 

888 Lester-B.-Pearson 17 243 
208 35 

(86 %) (14 %) 

889 New Frontiers 2 47 
36 11 

(77 %) (23 %) 

Total 783 22111 16 705 5 406 
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Annexe 3 – Données détaillées mises à jour pour les établissements d’enseignement 

privés 

Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Académie Antoine Manseau 1 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Blaise Pascal 1 4 
3 

(75 %) 
1 

(25 %) 

Académie Chrétienne Rive Nord 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie culturelle de Laval 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie des pompiers 1 2 
0 

(0 %) 
2 

(100 %) 

Académie des Sacrés-Cœurs 1 20 
20 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Étoile du Nord Laval 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie François-Labelle 1 13 
13 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie hébraïque 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Ibn Sina 2 11 
11 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie internationale Zig Zag 4 5 
5 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Kells 3 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Kuper 3 25 
25 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Lafontaine 1 40 
40 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Lavalloise 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Louis-Pasteur 1 10 
10 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Marie-Claire 2 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Marie-Laurier 4 34 
34 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Michèle-Provost 1 24 
24 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Académie Saint-Louis 2 72 
72 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Solomon Schechter 2 64 
37 

(58 %) 
27 

(42 %) 

Académie Ste-Thérèse 2 113 
113 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie St-Margaret 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Académie Trivium 1 7 
6 

(86 %) 
1 

(14 %) 

Alexander von Humboldt École 
internationale allemande 

1 5 
5 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Campus Notre-Dame-de-Foy 1 55 
54 

(98 %) 
1 

(2 %) 

Centre académique de Lanaudière 1 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Centre académique de l’Outaouais 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Centre académique Fournier 2 30 
18 

(60 %) 
12 

(40 %) 

Centre de formation professionnelle 
d’électrolyse et d’esthétique 

1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Centre d’intégration scolaire 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Centre François-Michelle 3 65 
48 

(74 %) 
17 

(26 %) 

Cestar Collège, Campus Longueuil 3 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Beaubois 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Bourget 2 12 
5 

(42 %) 
7 

(58 %) 

Collège CDI Administration. 
Technologie. Santé 

2 11 
11 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Champagneur 1 35 
31 

(89 %) 
4 

(11 %) 

Collège Charlemagne 1 16 
16 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Charles-Lemoyne 4 71 
70 

(99 %) 
1 

(1 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Collège Citoyen 1 16 
16 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Claretain de Victoriaville 1 14 
14 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège d’Anjou 1 25 
25 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège de Champigny 1 18 
18 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège de L’Assomption 1 24 
24 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège de Lévis 1 39 
32 

(82 %) 
7 

(18 %) 

Collège de l’Ouest de l’Île 1 33 
33 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège de Montréal 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège de Sainte-Anne-de-La-
Pocatière 

1 35 
35 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège des Hauts Sommets 1 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège du Mont-Sainte-Anne 1 5 
3 

(60 %) 
2 

(40 %) 

Collège Durocher Saint-Lambert 2 46 
46 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Esther- Blondin 1 15 
15 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Français 3 32 
32 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Français 1 14 
14 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège François-Delaplace 1 3 
2 

(67 %) 
1 

(33 %) 

Collège François-de-Laval 1 31 
14 

(45 %) 
17 

(55 %) 

Collège Héritage de Châteauguay 1 18 
18 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Herzing 1 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège international Marie de 
France 

3 57 
57 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Collège Jacques-Prévert 1 17 
17 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Jean de la Mennais 2 70 
52 

(74 %) 
18 

(26 %) 

Collège Jean-De-Brébeuf 1 68 
66 

(97 %) 
2 

(3 %) 

Collège Jean-Eudes 1 66 
55 

(83 %) 
11 

(17 %) 

Collège Jésus-Marie de Bellechasse 1 18 
17 

(94 %) 
1 

(6 %) 

Collège Jésus-Marie de Sillery 1 42 
42 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège LaSalle 1 44 
31 

(70  %) 
13 

(30 %) 

Collège Laurentien 1 5 
3 

(60 %) 
2 

(40 %) 

Collège Laval 1 131 
120 

(92 %) 
11 

(8 %) 

Collège Letendre 1 22 
22 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Marie-de-l’Incarnation 1 30 
11 

(37 %) 
19 

(63 %) 

Collège mariste de Québec 1 55 
15 

(27 %) 
40 

(73 %) 

Collège Milestone 1 5 
5 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Mont-Royal 2 26 
22 

(85 %) 
4 

(15 %) 

Collège Mont-Sacré-Coeur 1 27 
27 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Mont-Saint-Louis 1 29 
29 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Notre-Dame 1 28 
28 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Notre-Dame-de-
l’Assomption 

1 14 
14 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Notre-Dame-de-Lourdes 1 29 
29 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Nouvelles Frontières 1 15 
15 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Collège Pasteur 2 25 
21 

(84 %) 
4 

(16 %) 

Collège Prep International 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Regina Assumpta 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Reine-Marie 1 34 
32 

(94 %) 
2 

(6 %) 

Collège Rivier 1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Saint-Alexandre de la 
Gatineau 

1 32 
13 

(41 %) 
19 

(59 %) 

Collège Saint-Bernard 1 1 
0 

(0 %) 
1 

(100 %) 

Collège Saint-Charles-Garnier 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Sainte-Anne 2 58 
40 

(69 %) 
18 

(31 %) 

Collège Sainte-Marcelline 1 12 
9 

(75 %) 
3 

(25 %) 

Collège Saint-Hilaire 1 9 
9 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Saint-Joseph de Hull 1 28 
22 

(79 %) 
6 

(21 %) 

Collège Saint-Maurice 1 50 
34 

(68 %) 
16 

(32 %) 

Collège Saint-Paul 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Saint-Sacrement 1 41 
41 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Stanislas 2 74 
45 

(61 %) 
29 

(39 %) 

Collège Stanstead 1 7 
7 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège St-Jean-Vianney 3 10 
10 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Supérieur de Montréal 1 5 
5 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Trafalgar pour filles 2 29 
14 

(48 %) 
15 

(52 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Collège Trinité 1 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Collège Ville-Marie 1 15 
10 

(67 %) 
5 

(33 %) 

ÉcolACTion 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École à pas de géant 1 26 
6 

(23 %) 
20 

(77 %) 

École Akiva 1 21 
21 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Alex Manoogian 2 22 
22 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Anglissimo 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École au Jardin Bleu 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Augustin Roscelli 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Bee Lingue 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École bilingue Notre-Dame de Sion 1 6 
5 

(83 %) 
1 

(17 %) 

École Buissonnière 1 25 
21 

(84 %) 
4 

(16 %) 

École Charles Perrault (Laval) 1 15 
12 

(80 %) 
3 

(20 %) 

École Charles-Perrault (Pierrefonds) 1 18 
18 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École communautaire Belz 4 4 
4 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École de la Synergie 2 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École de l’Excellence 1 9 
9 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École de technologie gazière 1 9 
9 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École du Routier G.C. 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École du Routier R.C. 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

École Imagine 2 8 
7 

(88 %) 
1 

(12 %) 

École internationale des Apprenants 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Jésus-Marie de Beauceville 1 57 
33 

(58 %) 
24 

(42 %) 

École la Nouvelle Vague 1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Le Sommet 3 56 
56 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Les Mélèzes 1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Les Trois Saisons 1 17 
17 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Lucien-Guilbault 1 10 
10 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Maïmonide 2 10 
8 

(80 %) 
2 

(20 %) 

École Marcelle-Mallet 1 14 
9 

(64 %) 
5 

(36 %) 

École Marie Gibeau 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Marie-Anne 1 18 
17 

(94 %) 
1 

(6 %) 

École Marie-Clarac 2 26 
26 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Miss Edgar et Miss Cramp 1 24 
22 

(92 %) 
2 

(8 %) 

École Montessori 2 18 
18 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori de la Mauricie 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori de Laval 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori de l’Outaouais 1 15 
15 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori de Montréal 1 5 
5 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori de Québec 1 15 
15 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

École Montessori de Saint-Lazare 1 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori International 
Blainville 

1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Montessori International 
Montréal 

1 1 
0 

(0 %) 
1 

(100 %) 

École Montessori Ville-Marie 1 4 
4 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École nationale de cirque 1 13 
13 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Notre Dame de Nareg 1 15 
13 

(87 %) 
2 

(13 %) 

École orale de Montréal pour les 
sourds 

1 15 
8 

(53 %) 
7 

(47 %) 

École oraliste de Québec pour 
enfants malentendants ou sourds 

1 19 
19 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Peter Hall 2 126 
126 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Plein Soleil, Coopérative de 
solidarité 

1 12 
12 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École première Mesifta du Canada 1 4 
4 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Rudolf Steiner de Montréal 1 15 
10 

(67 %) 
5 

(33 %) 

École Sainte-Anne 1 9 
8 

(89 %) 
1 

(11 %) 

École Sainte-Famille 1 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Saint-Joseph (1985) 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire de Bromptonville 1 14 
14 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire du verbe divin 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire Duval 1 4 
4 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire Loyola 1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire Marcellin-
Champagnat 

1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

École secondaire Mont-Saint-
Sacrement 

1 21 
21 

(10 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire privée François-
Bourrin 

1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École secondaire Saint-Joseph de 
Saint-Hyacinthe 

1 25 
22 

(88 %) 
3 

(12 %) 

École Selwyn House 2 50 
25 

(50 %) 
25 

(50 %) 

École Socrates-Démosthène 6 6 
6 

(100,0%) 
0 

(0,0%) 

École trilingue Vision Beauce 1 4 
4 

(100,0%) 
0 

(0,0%) 

École trilingue Vision Québec nord 1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision Rive-Sud 1 7 
4 

(57 %) 
3 

(43 %) 

École trilingue Vision Rivière Du 
Loup 

1 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision Saguenay 1 7 
7 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision St-Augustin 1 11 
11 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Trilingue Vision St-Jean 1 11 
11 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision Terrebonne 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision Trois-Rivières 2 11 
11 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École trilingue Vision Varennes 2 11 
10 

(91 %) 
1 

(9 %) 

École Trilingue Vision Victoriaville 1 8 
8 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Val Marie 1 60 
59 

(98 %) 
1 

(2 %) 

École Vanguard 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Vision Sherbrooke 1 14 
14 

(100 %) 
0 

(0 %) 

École Yaldei 3 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Édu2 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Éducation Plus 1 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Église-École Académie chrétienne 
de la Foi 

1 4 
3 

(75 %) 
1 

(25 %) 

Église-École Alpha Oméga 1 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

ESIDEM 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Externat Mont-Jésus-Marie 1 17 
17 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Externat Sacré-Coeur 1 20 
19 

(95,0%) 
1 

(5,0%) 

Externat Saint-Coeur de Marie 1 26 
26 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Externat St-Jean-Berchmans 1 25 
25 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Extra Centre de Formation 1 4 
4 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Institut chrétien d’enseignement de 
l’Estrie 

2 6 
6 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Institut d’enseignement de Sept-Îles 1 4 
3 

(75 %) 
1 

(25 %) 

Institut Saint-Joseph 1 25 
25 

(100,0%) 
0 

(0,0%) 

Institut secondaire Keranna 1 67 
37 

(55 %) 
30 

(45 %) 

Institut Teccart 4 9 
9 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Institut technique Aviron de 
Montréal 

2 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Juvénat Notre-Dame du Saint-
Laurent 

1 29 
27 

(93 %) 
2 

(7 %) 

La Petite Académie 1 12 
4 

(33 %) 
8 

(67 %) 

La Réussite 1 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’Académie Beth Rivkah pour filles 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

L’Académie Centennial 3 3 
3 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’Académie de la Vallée du Roy 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Le Salésien 1 14 
12 

(86 %) 
2 

(14 %) 

Le Séminaire Sainte-Marie 1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’École Ali Ibn Abi Talib 1 10 
9 

(90 %) 
1 

(10 %) 

L’École arménienne Sourp Hagop 1 28 
22 

(79 %) 
6 

(21 %) 

L’École des Premières Lettres 1 12 
10 

(83 %) 
2 

(17 %) 

L’École des Ursulines de Québec 2 11 
4 

(36 %) 
7 

(64 %) 

L’École du Routier Professionnel du 
Québec (1996) 

1 1 
1 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’École l’Eau-Vive 1 10 
10 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’École Sacré-Cœur de Montréal 1 18 
18 

(100 %) 
0 

(0 %) 

L’École St-Georges de Montréal 2 21 
21 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Les écoles Azrieli Talmud Torah - 
Herzliah 

4 28 
28 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Les écoles communautaires Skver 2 2 
2 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Les Écoles juives populaires et les 
Écoles Peretz 

1 19 
19 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Les Filles de Sainte-Marie de Leuca 1 2 
2 

(100,0%) 
0 

(0,0%) 

OneSchool Global Campus de 
Montréal 

1 1 
0 

(0 %) 
1 

(100 %) 

Pensionnat du Saint-Nom-de-Marie 1 50 
50 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Pensionnat Notre-Dame-des-Anges 1 7 
7 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Saint-Jean-Eudes 1 31 
30 

(97 %) 
1 

(3 %) 
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Nom de l’organisme 
Nombre de 
bâtiments 

Nombre de 
points 
d’eau 

Nombre de points d’eau 

Conformes 
Non 

conformes 

Séminaire de Chicoutimi - services 
éducatifs 

1 13 
13 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Séminaire de Sherbrooke 1 40 
34 

(85 %) 
6 

(15 %) 

Séminaire du Sacré Cœur 1 12 
10 

(83 %) 
2 

(17 %) 

Séminaire Marie-Reine-du-Clergé 1 8 
7 

(88 %) 
1 

(12 %) 

Séminaire Saint-François 1 30 
26 

(87 %) 
4 

(13 %) 

Séminaire Saint-Joseph de Trois-
Rivières 

1 34 
32 

(94 %) 
2 

(6 %) 

Succès Scolaire 1 1 
0 

(0 %) 
1 

(100 %) 

The Study 2 26 
26 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Villa Maria 1 73 
38 

(52 %) 
35 

(48 %) 

Villa Sainte-Marcelline 4 27 
27 

(100 %) 
0 

(0 %) 

Total 306 4 282 
3 717 
(87 %) 

565 
(13 %) 

 

 



 

 

 


	Bilan de l’opération de dépistage du plomb dans l’eau des écoles
	Page des mentions
	Table des matières
	Introduction
	Contexte
	Résultats
	Établissements scolaires publics
	Établissements d’enseignement privés

	Analyse
	Conclusion
	Annexe 1 – Données détaillées mises à jour par centres de services scolaires / commissions scolaires pour les établissements préscolaires et primaires
	Annexe 2 – Données détaillées mises à jour par centres de services scolaires / commissions scolaires pour les établissements secondaires, centres de formation des adultes et centres de formation professionnelle
	Annexe 3 – Données détaillées mises à jour pour les établissements d’enseignement privés

